
令和 2年１１月１０日  

保護者の皆様へ 

北海道教育大学附属函館幼稚園  

園長  外 崎  紅 馬  

 

新型コロナウィルス感染症予防対策における 

「ステージ３」移行に伴う対応について 

  

向寒の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本園教育活動に

ご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、北海道では新型コロナウィルス感染症罹患者の増加に伴い警戒ステージを「ステージ３」へ移行

となりました。北海道の発表では、これまでの感染発生の状況として、感染流行地域との往来、会食や会

合への参加、職場内や家庭内など幅広い場面での「マスクをしていない」「人との距離が近い」といった

感染リスクの高くなる行動事例による感染があげられています。 

 本園におきましても過日、ステージ 2 への移行を受け、予防対策の再確認と保護者の皆様へのご協力

をお願いしたところではありますが、加えて下記の通りの対策を行います。各ご家庭におかれましても

感染防止へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．手あらい、手指消毒の励行（園内消毒実施） 

  ２．家庭、園での健康観察（検温継続、朝の健康観察）の強化 

    体調がすぐれない場合は無理せず様子を見てください。 

  ３．３つの密の回避（換気、密集、マスク、送迎について） 

  ４．同居家族に発熱等のかぜ症状がある場合での欠席は「出席停止」対象 

 

   以上の「ステージ２」での対策はこれまで通り継続します 

 

  ＊保護者の来園について 

   ・送迎は「ステージ２」の対応と同様、玄関までの送迎（預かり保育も含む）とします 

・読み聞かせ等の来園については当面延期とします 

   ・個人懇談については予定通り実施（来園時の検温にご協力をお願いします） 

     個人懇談については、体調がすぐれない、症状がみられる場合は後日調整が可能ですので、 

遠慮なくお知らせください。  

・当面の間、外部からの講師等の行事、緊急性がないものについては見合わせる等対応を

行います 

   

＊ゆき組「親子保育」については、感染状況を確認の上、後日担任よりお知らせします。 


